DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A INICIAÇÃO DAS LUTAS DE
FORMA LÚDICA NO ENSINO FUNDAMENTAL I UTILIZANDO AS MODALIDADES JUDÔ
E CAPOEIRA de autoria de GABRIELA SIMÕES GUEDES, EDUARDO YOSHINORI
NAGATA, foi publicado nos Anais do XII Congresso Internacional de Educação Fisica e
Motricidade Humana e XVIII Simpósio Paulista de Educação Física referente ao ISSN 2527-
2268.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-conbrale?page=1

https://www.editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-conbrale?page=1